
 

 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O  “ M .  M o n t e s s o r i ”  

M o l a  d i  B a r i  

Via E. Toti, 51 - 70042  Mola di Bari (Ba)  tel. 080/4733752 - fax 080.4743647   

 Cod. mecc. BAEE124007 - Cod. fisc. 80001690728 

Indirizzo PEC: baee124007@pec.istruzione.it - Indirizzo mail: baee124007@istruzione.it 
 

 

Mola di Bari, 08 Marzo 2018 

 

Ai Docenti scuola Primaria 

Alle famiglie degli alunni scuola Primaria 

All’Albo di Istituto 

Al Sito web 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE ALUNNI - Avviso pubblico MIUR protocollo n. AOODGEFID/10862 del 

16/09/2016 PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Obiettivo 

specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-175. Titolo 

progetto: Il territorio è la mia scuola  

C.U.P. I44C16000040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità; 

VISTA  la delibera n. 22 del Collegio Docenti del 26/10/2016; 

VISTA   la delibera n. 150 del Consiglio di Circolo del 27/10/2016; 

VISTO            il Piano inoltrato da questo Istituto in data 18/11/2016 con protocollo di Autorità di Gestione 

n.15781; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 riguardante le “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

inferiore alla  soglia comunitaria; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive relative ai progetti ammissibili a finanziamento afferenti 

l’Avviso di protocollo AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 di autorizzazione della 

proposta formativa; 

VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è stato 

autorizzato il progetto di questo Istituto avente codice identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-

2017-175; 

VISTO  il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001387/U del 08/03/2018 11:27:17IV.5.1 - PON 2014 - 2020

mailto:baee124007@pec.istruzione.it
mailto:baee124007@istruzione.it


VISTA  la delibera n. 27 del Collegio Docenti del 14/11/2017 e la delibera n. 61 del Consiglio di 

Circolo del 16/11/2017, relative ai “Criteri di individuazione degli alunni partecipanti al 

progetto PON Inclusione sociale e lotta al disagio”; 

ESPERITE le procedure di selezione delle figure di referente per la valutazione, di responsabile del 

controllo dell’integrità e della completezza dei dati, di tutor e di esperti del progetto avente 

identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-175; 

VISTA la scheda anagrafica privacy inserita nella piattaforma GPU PON FSE 2014/2020; 

CONSIDERATO che il progetto PON avente identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-175 è 

costituito da n. 7 Moduli di percorsi di formazione rivolti agli alunni di scuola 

Primaria  

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di individuazione degli alunni per l’attuazione del progetto PON avente codice 

identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-175 e titolo Il territorio è la mia scuola, articolato nei seguenti 

moduli  

 

Titolo modulo Tipologia Destinatari (min./max) Durata 

1. Danzando emozioni Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

n. 18/22 alunni classi prime 30 ore 

2. Giocando si impara Educazione motoria; sport; 

gioco didattico 

n. 18/20 alunni classi seconde 30 ore 

3. Il cortile di un tempo Arte; scrittura creativa; 

teatro 

n. 18/20 alunni classi terze e 

quarte 

60 ore 

4. Andiamo… in corto Innovazione didattica e 

digitale 

n. 18/20 alunni classi terze e 

quarte 

30 ore 

5. Scacco… matto! Potenziamento delle 

competenze di base 

n. 18/20 alunni classi quarte e 

quinte 

30 ore 

6. Lo stupore 

dell’arcobaleno 

 

Potenziamento delle 

competenze di base 

n. 18/20 alunni classi quarte e 

quinte 

30 ore 

7. Quando un rifiuto 

diventa risorsa 

Cittadinanza italiana ed 

europea e cura dei beni 

comuni 

n. 18/20 alunni classi terze, quarte 

e quinte 

30 ore 

 

I Team docenti individueranno gli alunni partecipanti secondo i criteri deliberati dagli organi collegiali 

richiamati in premessa. 

I genitori degli alunni che prenderanno parte alle attività formative dovranno compilare la modulistica 

predisposta e riconsegnarla ai docenti prevalenti o ai tutor dei singoli moduli o presso gli uffici di segreteria 

(ufficio alunni).  

Al termine dei percorsi formativi gli alunni riceveranno un attestato delle competenze e conoscenze acquisite 

da inserire nel curriculum scolastico e sarà utile alla valutazione complessiva dell’alunno: tali moduli, infatti, 

costituiscono un momento altamente qualificante dell’offerta formativa della scuola, tesa al miglioramento 

delle competenze di base degli alunni.  

I corsi si svolgeranno in orario pomeridiano e/o nella mattinata del sabato nelle sedi dell’Istituto e/o in 

ambienti del territorio comunale, come da progetto avente identificativo 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-175, 

prevedibilmente nel periodo Marzo/Giugno 2018, con uno o due incontri settimanali, secondo apposito 

calendario predisposto dal Dirigente Scolastico.  

I Tutor, docenti interni all’Istituto, coadiuveranno gli esperti interni\esterni selezionati tra figure altamente 

qualificate nel settore di competenza.  

 

       Il Dirigente Scolastico  

          Porziana Di Cosola  
Documento informatico firmato digitalmente  

                            ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Circolo Didattico M. MONTESSORI - C.F. 80001690728 C.M. BAEE124007 - istsc_baee124007 - 1 CIRCOLO DIDATTICO MONTESSORI

Prot. 0001387/U del 08/03/2018 11:27:17IV.5.1 - PON 2014 - 2020


		2018-03-08T11:27:10+0100
	DI COSOLA PORZIANA
	undefined




